
5 10 15 20 25 30

ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání  7,0
Padlí travní – list  6,0
Padlí travní – klas  8,0
Listové skvrnitosti  7,0
Braničnatka – klas  8,0
Rez plevová  8,0

 (ÚKZÚZ 2014-2017)

PŘEDNOSTI
�  Špičkový výnos při nižší intenzitě agrotechniky
�  Vhodná do všech pěstitelských podmínek
�  Excelentní zdravotní stav listu i klasu
�  Osinatost redukuje škody zvěří

QUINTUS
Královna nízkých nákladů

Suchuvzdornost: ****
Potřeba zkrácení stébla: ****
Velmi rané setí: ****
Obilní předplodina: ****
Intenzita/Extenzita: ****/*****
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Doporučený výsevek se pohybuje v rozmezí 3,5 až 4,5 MKS. Díky 
velmi dobrému zdravotnímu stavu snese horší předplodinu i nižší 
míru fungicidní ochrany. Pouze při riziku napadení padlí travním 
doporučujeme fungicidní ošetření. V intenzivněji vedených porostech 
doporučujeme použití morforegulátoru na zkrácení stébla. Dávku 
dusíku doporučujeme s ohledem na předplodinu a zásobu v půdě volit v 
rozmezí 130 – 160 kg N/ha s důrazem na první třetinu vegetace. Odrůda 
vyniká velice dobrou stabilitou obsahu NL v zrnu a vysokou odolností 
porůstání zrna.

www.rwa-sro.cz

KVALITA (ÚKZÚZ 2016-2017)

 CORNETTO

Číslo poklesu E

Obsah N látek E

Zelenyho test E

Objemová hmotnost B

KVALITA
Chlebová (B)

RANOST
Polopozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Vyšší (94 cm)

ODNOŽIVOST
Střední

HTZ
Střední (42 g)

REGISTRACE
ČR 2014

1000x

Udržovatel: Wiersum Plantbreeding B.V.
Zástupce: RWA Czechia s.r.o.
Odrůda je právně chráněná.

� Padlí travní 

� Braničnatka list 

� Rez plevová 

� Rez pšeničná 

� Fuzárium klas

0

NÁCHYLNOST ODRŮD PŠENICE K HLAVNÍM CHOROBÁM                                                      Zdroj: BSA, NĚMECKO 2020

WPB Troy

QUINTUS

Cornetto

KWS Sharki

Licamero

KWS Mistral

KWS Chamsin


